3
1
[image: image1]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Adm. nº 357/20 - Edital Nº 055/20 -- Pregão Eletrônico nº 015/20

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PARECER JURÍDICO

IMPUGNAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 015/2020
Processo Administrativo nº 1159/2020

Objeto:  Contratação Empresa para Locação de Aparelhos Concentradores de Oxigênio Gasoso Medicinal, conforme especificações descritas no anexo I.
IMPUGNAÇÃO da empresa:  AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
RAZÕES: Exclusão da restrição de participação apenas para MEs e EPPs, excesso de exigências por
parte da Administração quanto a qualificação técnica e quanto a descrição dos produtos a serem locados.

                              O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, torna público para conhecimento dos interessados que, RATIFICA os termos do PARECER JURÍDICO (https://www.saojeronimo.rs.gov.br/licitacao/visualizar/id/2143/?pregao-eletronico-no-0152020.html), que é pela improcedência da impugnação formulada pela empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, através do processo administrativo nº 1159/2020. Mantendo assim, todas condições pré-estabelecidas no edital.

 São Jerônimo, 20 de maio de 2020.

Alessandra Streb Soares Azzi Araujo

Secretária de Governo
Fábio Medeiros de Freitas

Secretário de Infraestrutura e Administração[image: image6.wmf][image: image2][image: image3.png]

[image: image4][image: image5]
Fone/Fax.: (51) 3651- 1744- E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS